
شماره 6734 16 فروردین 1403 پنجشــنبه

C I N E M A

سینما 10

»کن لوچ« بازنشستگی 
خود را اعلام کرد

بریتانیایی  کهنه کار  کـــارگـــردان  ــوچ،  لـ کــن 
گلیزر به خاطر  حمایت خود را از جاناتان 
اسکار  مــراســم  در  او  جنجالی  سخنرانی 
۲0۲4 اعلام کرد و به طور قطع از پایان دوران 
ــن لـــوچ در  ــود خــبــر داد. ک فــیــلــمــســازی خـ
مصاحبه با ورایتی گفت که برای جاناتان گلیزر احترام زیادی قائل است و سخنرانی 
او در مراسم اسکار ۲0۲4 را بسیار شجاعانه توصیف کرد و گفت: مطمئن هستم که او 
پیامدهای احتمالی این صحبت ها را درک کرده که این مساله او را همچنان شجاع تر 
می کند، بنابراین من برای او و کارش احترام زیادی قائل هستم. سخنرانی گلیزر پس 
از دریافت جایزه اسکار بهترین فیلم بین المللی برای فیلم »منطقه مورد علاقه« 
مبنی بر این که یهودیت با ربوده شدن زندگی مردم توسط یک اشغالگر مخالف 
کنش های متفاوتی از سوی طرف های بحث در مورد جنگ غزه روبه رو  است، با وا
کید کرد که »بلوط پیر« جدیدترین فیلم او درباره  شد. در همین مصاحبه، لوچ تا
کن شمال شرقی انگلیس، تقریبا به طور قطع آخرین فیلم او بود و  پناهندگان سا
او دیگر به پایان خط رسیده است. وی افزود: فیلم نساختن به آن معنا نیست که 
ارتباطم با فیلم ها و دانشجویان و افرادی که درباره فیلم می نویسند، تمام می شود.

کران برخط   آغاز ا
 »رمانتیسم عماد و طوبا« 

کران  »رمانتیسم عماد و طوبا« ساخته کاوه صباغ زاده ا
آنلاین شده است.

 این فیلم سینمایی ساخته کاوه صباغ زاده از ساعت ۲0 
کران آنلاین  دشیب در بخش »سینما آنلاین« فیلم نت ا
شده است. در خلاصه داستان فیلم رمانتیسم عماد و 
طوبا آمده است: وقتی سرنوشت برای اولین بار عماد و 
طوبا را روبه روی هم قرار داد، هر دو خوب می دانستند که عشق بیشتر یک مهارت است تا 
هیجان، تپش قلب و خارش پوست. این فیلم تولید سال 1400 و دومین اثر سینمایی کاوه 
صباغ زاده است که در سی و نهمین دوره جشنواره فیلم فجر حضور داشت و در دو زمینه 
نامزد جایزه شد. بازیگران فیلم الناز حبیبی،  مرتضی علی عباس میرزایی، سانیا رمضانی، 
سام ولی پور و زنده یادان علی انصاریان و حسام محمودی، با روایت: سارا بهرامی هستند. 
کاوه صباغ زاده، تهیه کننده: مهدی  کارگردان:  برخی از عوامل فیلم عبارتند از نویسنده و 
: ساسان  صباغ زاده، مدیر فیلمبرداری: شهرام نجاریان، تدوین: پگاه احمدی، صدابردار
آزادی، طــراح صحنه:  آرش قاسمی، موسیقی: پیام  گــذاری و ترکیب صــدا:  نخعی، صــدا
گریم: محسن دارسنج، طراح  محمدرضا میرزامحمدی، طراح لباس: آرام موسوی، طراح 

جلوه های بصری: سینا قویدل، طراح جلوه های ویژه: ایمان کرمیان و آرش آقابیک.

جایزه سلطنتی برای 
خوش خدمتی نولان و بانو 

از  واژگــونــه  تصویری  کــه  »اوپنهایمر«  فیلم 
واقــعــیــت هــای جــنــگ جــهــانــی نــشــان داده و 
سعی در تطهیر نظام سرمایه داری در ارتکاب 
ــت، در مـــراســـم اســکــار  ــ جــنــایــات جــنــگــی داشـ
ــاداش ویـــژه خـــود را  دریــافــت کـــرد امـــا ایــن  ــ پ
پایان ماجرا نبود چراکه قــرار است کریستوفر 
نـــولان و همسرش امــا تــومــاس، کــارگــردان و 
تهیه کننده فیلم، به پاس خدمات شان، لقب 
سر و دیــم، مقام سلطنتی شوالیه را از سوی 
پــادشــاه بریتانیا چــارلــز ســوم دریــافــت کنند. 
تد ساراندوس، مدیرعامل نتفلیکس هم به 
دلیل خدماتش به صنعت سینما به دریافت 
لــقــب فــرمــانــده امـــپـــراتـــوری بــریــتــانــیــا مفتخر 
خواهد شد. این لقب یکی از بالاترین القابی 

است که می توان در بریتانیا دریافت کرد.

چهره  اکران قاب

گیشه 

علیه برده داری کودکان در آمریکا
 درام اجتماعی و تلخ »شهر رویاها« اثر تازه ای از سازندگان 
درام پرتنش و تحسین شده »صدای آزادی« است که نگاهی 
ک آمریکا دارد. داستان این فیلم  متفاوت به برده داری در خا
هم مثل صدای آزادی، ارتباط نزدیکی با کشورهای آمریکای 

ک آمریکای شمالی دارد.  مرکزی و نزدیک به خا
ــاره پسر  ــ ــن درام اجتماعی ضــد  بــــرده داری درب داســتــان ای
که  که رویــای آن را در سر دارد  نوجوانی اهل مکزیک است 
تبدیل به یکی از فوتبالیست های بزرگ جهان ورزش شود. 
او بــرای رسیدن به هــدف و آرزویـــش، خــود را به دســت یک 
قاچاقچی کودکان می سپارد و نمی داند که به  زودی در حالی 
سر از شهر لس آنجلس درمی آورد که باید به عنوان یک برده، 

در خدمت نظام سرمایه داری آمریکا درآید. 
که این نوجوان در شهر لس آنجلس به یک خانواده  زمانی 
رویاهایش  فروخته می شود، متوجه می شود شهر  ثروتمند 
گریز از  ــرای  برپایه دروغ و تزویر بنا شــده و به دنبال راهــی ب

وضعیت بغرنج به وجود آمده می گردد. 
آلفردو کاسترو، بازیگر نوجوان مکزیکی برای ایفای نقش اصلی 
انتخاب شده و تهیه کنندگان این درام پرتنش  شهر رویاها 
که با بهره  گیری از یک بازیگر سرشناس  به دنبال آن هستند 
کنند. آنها با  آمریکایی، توجه عمومی را به فیلم خود جلب 
انتخاب جیم کاویزل برای ایفای نقش اصلی صدای آزادی، 
ایــن درام  به  را  گران  از تماشا توانستند توجه بخش مهمی 
این  تکرار  پی  در  کنون  ا و  کنند  جلب  اجتماعی  گرانه  افشا

وضعیت هستند. 

کارگردانی آن از مو  شان وولفینگتن، تهیه کننده فیلم بــرای 
رامچاندری، فیلمساز جوان و تازه کار برای قرار گرفتن در پشت 
کرده است و عقیده  دوربین شهر رویاها دعوت به همکاری 
دارد او در اولین ساخته سینمایی  اش، توانایی آن را دارد که 
گفته  کند. به  چیزهای تازه و بدیعی به داستان فیلم اضافه 
رامچاندری: »شهر رویاها داستانی جذاب و سرگرم کننده و 
که بیننده را تماما درگیر خودش می کند و  غیرمتعارف دارد 
او را به فکر وامــی دارد. این داستان بیانگر خیانت به آمال ها 
ــه در دل سیستم  ک ــی و نــوجــوانــی اســـت  ــودک ک و آروزهـــــای 
سرمایه داری و طمع برای ثروتمندتر شدن رنگ باخته و جنبه 

تلخ و تراژیک خود را به نمایش می گذارد.«
این فیلمساز در ادامــه صحبت هایش به نکته جالب و تلخی 
اشاره کرده و ادامه می دهد:  »وقتی فیلمنامه را خواندم برای 
که چگونه ممکن اســت در  خــود من ایــن پرسش مطرح شد 
مکانی که قرار است خانه و مامن آدم ها باشد، چنین چیزهای 
کی رخ بدهد؟ شنیدن این داستان مرا تکان داد و  وحشتنا
گران هم  باعث شد تا به فکر فرو بــروم. اطمینان دارم تماشا
از خــود خواهند پرسید.  را  با دیــدن فیلم، همین پرسش ها 
کــه پــرســش هــایــی را  وظیفه یــک فیلم سینمایی ایــن اســت 
در ذهــن بیننده  اش خلق و آنها را وادار به تــلاش بــرای پیدا 
کند. تلاش سازندگان  کردن پاسخ های مناسب و قابل قبول 
که حس پرسشگری را در ذهن  شهر رویاها هم همین اســت 

گران بیدار کند.«  تماشا
صدای آزادی تولید قبلی سازندگان شهر رویاها، سال قبل در 
کنار تحسین فراوان منتقدان توانست به فروش دور از انتظار 
ک باسترهای  ۲50 میلیون دلاری دست یافته و لقب یکی از بلا
سال را بگیرد. داستان فیلم درباره کشیشی بود که علیه فروش 
بین قشر  آمریکای لاتین در  کودکان  از  و استفاده غیرقانونی 

ثروتمند آمریکا اقدام می کند.

کیکاوس زیاری   |      گروه فرهنگ و هنر

یادداشت

سینمای ایـــران، خیلی زود به فــروش بــالای امسال امیدوار 
که طی 13 روز نخست امسال، یک میلیون و ۸1  شد. زمانی 
هزار نفر به سینما رفتند درحالی که این آمار برای نوروز 1401، 
755 هزار نفر بود. در تعطیلات نوروزی امسال، ۲۸ هزار و ۸40 
سئانس تعریف شد و گیشه، 55 میلیارد و 57 میلیون تومان 
عایدی داشــت. این راندمان در شرایطی طی 13 روز نوروزی 
، بسیاری را به  محقق شد که تلاقی ماه مبارک رمضان با نوروز

کــران نــوروزی امسال، عایدی چندانی را  که ا این بــاور رساند 
نصیب کسانی که فیلم شان را به روی پرده می فرستند، ندارد 
کران نوروز، حکم مشوقی بزرگ برای صاحبان آثار را داشت  اما ا
گیشه سینما را در بازه های بعدی به همراه داشت.  که رونق  
از 305 میلیارد تومان  گذشته، بیش  سینماها در بهار ســال 
فروختند ولی در تابستان به دلیل تلاقی این فصل با ماه های 
، رقم گیشه به ۲00 میلیارد تقلیل پیدا کرد. گیشه در  محرم و صفر

پاییز به 3۸۸ میلیارد تومان رسید و در زمستان نیز 310 میلیارد 
تومان را تجربه کرد. با این دستاوردی که برای امسال سینماها 
رقم خورد، میزان انتظارها از گیشه 1403، به مراتب بیشتر شده 
گر سینما با همین دست فرمان حرکت کند، قطعا گیشه  است. ا
1500 تا ۲000 میلیاردی، دست یافتنی خواهد بود. گرچه با توجه 
کران سال آینده درنظر گرفته شده ، شاید حتی  به آثاری که برای ا

گیشه فراتر از ۲000 میلیاردی نیز دور از انتظار نباشد. 

خیز سینمای ایران برای 
گیشه 2000 میلیاردی

هنر و ادبــیــات در فلسطین   

گروه فرهنگ و هنر

کیکاوس زیاری

از  شکلی  بــه عــنــوان  همیشه 
مــقــاومــت در بـــرابـــر تـــجـــاوز و 
اشغالگری دیــده شده است. 
هیچ گاه  فلسطینی  هنرمند 
است  نتوانسته  و  نخواسته 
خود را از مصائب و رنج های هر 
روزه ملتش جدا ببیند. حتی هنرمندان فلسطینی که 
ــی،  ــای کــشــورهــای مختلف اروپ  ، کــشــورهــای دیــگــر در 
آمریکایی یا آسیایی زاده شده اند و شاید در تمام زندگی 
خود فرصت دیدن زادگــاه پدری خود را نداشته اند، از 
نبوده اند.  برکنار  انــدوه مردمش  و  ماجرای فلسطین 
که همه  کشتار بی رحمانه مــردم غزه و حــوادث تلخی 
جهان را تکان داده، باعث شده است تکاپویی جدی 
برای ساخت آثار هنری با موضوع درد و رنج مردم غزه و 
جنایت های رژیم غاصب اسرائیل در میان هنرمندان 

فلسطینی به وجود آید. 

    هنرمند، صدای مردم

فرح نابلوسی و دارین جی سلام تنها دو نفر از مجموعه 
با  مهم  مــلاقــاتــی  کــه  هستند  فلسطینی  فیلمسازان 
در  دربـــاره خشونت های جــاری  تا  یکدیگر داشته اند 
کلیت جامعه فلسطین و  منطقه غزه و تاثیرات آن بر 
کنند. بــدون جنگ  هنرمندان آن بحث و تبادل نظر 
اخیر غــزه و تهاجم ارتــش صهیونیستی به مــردم این 
باریکه هم، هنرمندان فلسطینی برای تعریف تصویری 
ــا مــشــکــلات بــســیــار زیـــادی  ــای تــلــخ خـــود ب ــان ه ــت داس
روبه رو بودند و حالا این درگیری تازه، باز هم کار را برای 
است.  کــرده  سخت تر  فلسطینی  متعهد  فیلمسازان 
، هنرمندانه بومی با معضلی به  تا قبل از درگیری اخیر
گاه  نــام هجوم فیلم های هــالــیــوودی و دخــالــت هــای 
روبــه رو  صهیونیستی  رژیــم  متجاوز  نیروهای  بیگاه  و 
ــازه ای بــر مشکلات  بــودنــد و وقــوع جنگ، معضلات تـ
قبلی افــزوده است. با این وجــود، نابلوسی و سلام هم 
مثل بقیه فیلمسازان بومی این امید را دارند که بتوانند 
همچنان داستان های مردم فلسطین را برای جهانیان 
به تصویر بکشند و نماینده خوب و صادقی برای نمایش 
ک زندگی روزمره آنها باشند که  واقعیت های تلخ و دردنا

با خون و خشونت و تجاوز همراه است.
این در حالی است که پرسشی مهم و تامل برانگیز 

از ســوی طــرفــداران حقوق فلسطین در سطح 
وسیعی مطرح شده و دوســتــداران این ملت 
آیا داستانسرایی درباره  رنجدیده می پرسند 

از  را  آنها  مصائب مــردم فلسطین می تواند 
نجات  می کنند  تحمل  کــه  ستمی  و  ظلم 

دهد؟ این پرسش که این روزها اهالی 
غزه در خطر گرسنگی و قحطی قرار 

دارند و مردم کشورهای مسلمان 
ــام  ــ ــردن ای ــ ــ ک ــری  ــپـ ــال سـ ــ در حـ
اهمیت  هستند،  رمــضــان  مــاه 

ویژه ای پیدا می کند.

 بخش بسیار مهمی از کسانی را که تحت تاثیر سیاست 
اسرائیل درخصوص اعمال قحطی برمردم غزه هستند  
را زنان و کودکان تشکیل می دهند و نابلوسی و سلام هم 
کید صحبت های خود را روی نقش  ، تا به واسطه این امر
و تاثیر حضور زنان بر اتفاقات اخیر منطقه می گذارند. 
در همین حــال، هر دوی ایــن فیلمسازان از موانعی 
کــه بــه واســطــه زن بــودن در جریان  صحبت می کنند 
کار و فعالیت های خود دارنــد. این موانع هم از سوی 
نیروهای اشغالگر اعمال می شود و هم از سوی برخی 

منابع محلی بومی.

    کارگردانی که یک سفر او را دگرگون کرد

اشغالی،  کــنــار حــضــور در مناطق  در  نابلوسی  خــانــم 
بخشی از ماه های سال را در انگلستان سپری می کند 
کنون کارهای قابل توجهی چون »هدیه« و »معلم«  و تا
را با مضامینی فلسطینی ساخته که مورد توجه محافل 

روشنفکرانه بین المللی قرار گرفته اند.
او در سال 1۹7۸ از خــانــواده ای فلسطینی ــ مصری در 
انگلیس زاده شد و یکی از مهم ترین و پرافتخارترین 
فیلمسازان نسل جدید جهان عرب است که 
کوتاهش به نــام هدیه نامزد  بــرای فیلم 
جایزه اسکار شد و جایزه بفتا را برای 

بهترین فیلم کوتاه دریافت کرد.
او نخست چندین سال به عنوان یک 
کار مشغول  کارگزار سهام به کسب و 
بود اما همیشه داستان هایی که 
مادرش از زمانی که فلسطین را 
در پی جنگ اعــراب و اسرائیل 
کرد، برایش  در سال 1۹67 ترک 
تــعــریــف مــی کــرد بــاعــث می شد 
ــن مـــــادری اش  ــی ــرزم کـــه بـــه س

بیندیشد.  در ســال ۲013 بــرای اولین بار در بزرگسالی 
بــرای ردیابی ریشه های خانوادگی خــود به فلسطین 
رفت و این سفر باعث شد که زندگی او دگرگون شود. او 
در سال ۲016، یک شرکت تولید رسانه غیرانتفاعی را با 
هدف توجه دادن جهان نسبت به بی عدالتی های در 
فلسطین و یک بستر اینترنتی برای خبررسانی درباره 
اخبار مربوط به سرزمین های اشغالی تأسیس کرد و بعد 

از آن بود که به فیلمسازی گرایش پیدا کرد.
او، معلم، در ۹ سپتامبر ۲0۲3 در جشنواره  بلند  فیلم 
فیلم  ایــن  درآمـــد.  نمایش  بــه  تورنتو  فیلم  بین المللی 
نام  به  داســتــان یک معلم مدرسه فلسطینی غمگین 
»باسم« را روایت می کند که وقتی خانه آدم و یعقوب دو 
از دانش آموزانش تخریب می شود، به شدت درگیر  نفر 
زندگی آنها می شود. در طول فیلم، باسم تلاش می کند 
تــا نقش خــود را بــه عــنــوان پــدر معنوی آدم و یعقوب و 
دهد،  تطبیق  هم  با  را  فلسطین  مقاومت  به  تعهدش 
که  همه اینها در بحبوحه حــادثــه ای در جــریــان اســت 
ارتــش اسرائیل و پسر یک دیپلمات  در آن یک سرباز 
آمریکایی به گروگان گرفته می شود. او بزرگ ترین چالش 
خود را برخورد با مشکلاتی می داند که سینمای مستقل 
فلسطین با آنها روبه روست و نمی تواند جنبه سودآوری 
برای تولید کنندگان شان داشته باشد. در کنار آن، تعریف 
ک کشور، مشکل  داستان هایی درباره فلسطینیان در خا
بزرگ دیگری است که او هربار در زمان ساخت یک فیلم 
تازه با آنها روبه روست. او می گوید: »واقعیت امر این است 
که »فلسطینی بودن« بسیار سخت است. زمانی که شما 
می خواهید فیلمی مستقل و غیرتجاری هم بسازید، این 
مشکل مضاعف می شود. در سینمای مستقل که امید 
زیــادی به بازگشت سرمایه در آن دیده نمی شود، دیگر 
خیلی مهم نیست که شما فلسطینی هستید یا قومیت 
کار  دیگری داریــد اما فلسطینی بــودن باعث می شود تا 

شما سخت تر شده و با دست اندازها و موانع بیشتری 
ــت و  ــودن و ارائـــه روایــتــی درس ــه رو شــویــد. مستقل ب روبـ
غــزه،  و  ــردم فلسطین  م و مسائل  از ماجراها  صادقانه 
همواره مثل یک امتحان دشوار است که قبولی در آن کار 
راحتی نیست. زمانی که تو یک هنرمند خانم هستی و نه 
آقا، این دشواری ها افزایش می یابد. متاسفانه سینمای 
فلسطین هم مثل سینمای بقیه نقاط دنیا، سینمایی 
مردانه است و ما هنرمندان خانم باید یاد بگیریم چگونه 

مانور داده و به فعالیت های مان ادامه دهیم.«

    باید روایت کرد

داســتــان هــای  بیشتر  تعریف  دارد  عقیده  نابلوسی 
کشور و  کمک می کند تا صدای مردم این  فلسطینی 
مصائب آنها بهتر و بیشتر در سطح جهانی شنیده شود 
و مردم فلسطین نیازمند این صدا هستند: »زمانی که 
داستانی فلسطینی را تعریف می کنیم، از یک سو جلوی 
تبلیغاتی شان  ماشین  و  اسرائیلی ها  گــانــدای  پــروپــا
، مــردم جهان متوجه  گرفته می شود و از سوی دیگر

وضــعــیــت بــغــرنــجــی مــی شــونــد کـــه ایـــن ملت 
سال هاست در آن گیر افتاده است. از این 

، ضــرورت بسیار زیــادی وجــود دارد  نظر
که این داستان ها در همان مکان هایی 
تعریف و بازسازی شود که رخ داده اند. 

کــه حــضــور نیروهای  ایــن در حــالــی اســت 
سخت  بسیار  را  کــار  ایــن  اشغالگر 

بـــرای بیان  ــوار می کند.  و دشـ
درد و رنــج مـــردم فلسطین، 

ایـــن خـــود مـــا هــســتــیــم که 
گذاشته و  باید قــدم جلو 

بلند  و  کــوتــاه  فیلم های 
تولید کنیم.«

    یک وظیفه ملی و انسانی

خانم سلام اصلیتی فلسطینی و اردنی دارد و از تجربیاتش 
در امر فیلمسازی صحبت می کند. او متولد سال 1۹۸7 در 
کویت است ولی در اردن زندگی می کند و به کار فیلمسازی 
و آمــوزش فیلمسازان جوان مشغول است. مشهورترین 
ــادی« ایــن اولین فیلم بلند او نیز پس از  ساخته او، »ش
ساخت چند فیلم کوتاه موفق است. او در سال ۲016 کار 
روی این فیلم را آغــاز کرد اما با فشارهای زیــادی از همه 
که مجبور شد ساخت فیلم را  سو مواجه شد به گونه ای 
متوقف کند اما این باعث نومیدی او نشد به گونه ای که 
در سال ۲0۲1 تصمیم به تکمیل این فیلم گرفت. داستان 
فیلم، روایت زندگی یک نوجوان فلسطینی است که آرزو 
دارد تحصیلات خود را در شهر به پایان برساند اما وقوع 
نکبت در سال 1۹4۸ مانع از آن می شود، بنابراین پدرش 
که  او را در زیرزمین خانه پنهان می کند و قول می دهد 
به زودی برای نجات او برگردد. شخصیت اصلی داستان 
فیلم »فرها« یک دختر 14 ساله فلسطینی است که شاهد 
توفانی است که خانه و کاشانه اش را از بین می برد. با ورود 
نیروهای ارتش صهیونیستی به شهر، جان او و 700 هزار 
نفر از اهالی به خطر می افتد و در آستانه رانــده شدن 
ــاره ای به شادی  قــرار می گیرند. او نــام ایــن فیلم را با اشـ
و ســروری که به زور از فلسطینی ها ربــوده شده، انتخاب 
کــرده اســت. داســتــان فیلم بــراســاس یک رویـــداد واقعی 
ساخته شده و فیلمساز آن را با یک واسطه از شخصیت 
اصلی، از زبان مادرش شنیده است.  این فیلم، خبرساز 
که پخش شادی از نتفلیکس،  و جنجال آفرین شد، چرا 
کــرد؛ به طوری  دولــت صهیونیست را بسیار خشمگین 
که خواستار توقف نمایش آن شد. شــادی برنده بخش 
آسیا  اسکرین  جــوایــز  در  نــوجــوانــان  بلند  فیلم  بهترین 
پاسیفیک ۲0۲۲ شــد و اردن آن را بــرای دریــافــت اسکار 
دوره  نودوپنجمین  در  بین المللی  بلند  فیلم  بهترین 
ــردان، در زمــان  ــارگـ کـ ــرد. به گفته  کـ جــوایــز اســکــار نــامــزد 
ساخت این فیلم او از یک سو باید بــرای اثبات هویتش 
، باید  به عنوان یک فلسطینی می جنگید و از سوی دیگر
مراجع  به  فیلمش  ضدصهیونیستی  محتوای  به خاطر 
 ، کار : » ابتدای  مختلف پاسخ مــی داد.  به گفته فیلمساز
کردم  ما مشکل سرمایه گذاری داشتیم و تلاش سختی 
از آن،  کنم. بعد  تا سرمایه گذاران را مجاب به همکاری 
هم  بــود.  واقعی  مکان های  در  فیلمبرداری  مشکلات 
نــیــروهــای اشغالگر مــانــع تــراشــی مــی کــردنــد و هم 
این که بخشی از اهالی محل، می ترسیدند با ما 
کنش تند نظامیان  همکاری کنند. آنها نگران وا
که  چکمه پوش بودند. آنها با این شعار و ادعــا 
تولید این فیلم ها چه فایده ای برای مردم دارند، 
که ناشی از ترس  نیت واقعی شان را 
ــنــهــان مــی کــردنــد.  ــود، پ ــ ــان بـ ــ ش
ــا وجــــــود تـــمـــام مــــوانــــع، مــن  ــ ب
عقب نشینی نکردم و ساخت 
فیلم هایی دربــاره فلسطین 
و غزه را وظیفه ملی و انسانی 

خودم می دانم.«

چهره های جدید سینمای فلسطین وارد صحنه مبارزه می شوند

فیلمسازان نسل نو علیه اشغالگران صهیونیست

اقیانوس  ستم  2016

 )نویسنده و تهیه کننده(

هنوز      زند ه    2010

 )کارگردان(

کابوس  غزه   2018

 )نویسنده و تهیه کننده(

تاریکی  بیرون  2014

 )کارگردان(

هدیه   2020

 )   نویسنده و کارگردان(

فیلم طوطی   2015

 )کارگردان(

معلم 2023

 )نویسنده، تهیه کننده و کارگردان(

شادی   2021

 )کارگردان(

امروز  پسرم  را  بردند   2017

 )نویسنده و تهیه کننده(

بالکن 2012

 )کارگردان(

ح نابلوسی ین جی سلامفیلم شناسی فر فیلم شناسی دار


